06/12/2021, 14h30

CONVOCAÇÃO Nº 009-005/2021 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2021 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 005/2021 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM

FORMATO PDF (arquivo único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedico@saude.es.gov.br, no período de 06 de DEZEMBRO

de 2021 até as 09 horas do dia 10 de DEZEMBRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – MÉDICO I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do

site selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de

tempo de experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e

Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Registro da especialidade médica junto ao Conselho Regional de medicina – RQE (para

profissionais com registro obrigatório)

i) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I,

II e III deste Edital;

j) Comprovação dos Requisitos;

https://selecao.es.gov.br/

06/12/2021, 14h30

k) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD,

deverão anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de

Processo Seletivo /SESA nº 005/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 05/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados

posterior as 09 horas do dia 10 de DEZEMBRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que

couber item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 005/2021

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

06/12/2021, 14h30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Silvia Grescia De Almeida Quispe 1767142

12 Galileo Monteiro De Barros Oliveira 1769074

13 Daniel Poltronieri Rangel 1778684

14 Vismaquis Paulino De Jesus 1789999

15 Danielli Maia Fiorot 1786012

16 Daniele Gonçalves Fabre 1762220

17 Gabriel De Athayde Soares 1786198

18 Amanda Tatiane Gomes Almeida Ferrari 1785901

19 Alice Bizerra Reis 1780383

20 Felipe Mognato De Jesus 1793329

21 Debora Rupf 1790209

22 Natália Ribeiro Campos 1770893

23 Amanda Marques Segrini 1793260

24 Rodney Silva Abreu 1784521

25 Pedro Diego Saquetto 1791973

26 Enock De Oliveira Fonseca 1783323

27 Daniel Rocha Ramos 1784934

28 Raissa Roberto De Oliveira 1775111

29 Laíssa De Lima Lacerda 1793490

30 Jhennyfer Barcelos Bicalho 1759211

31 Larisse Vieira Balla 1785625

32 Brenda Renzett Souza Batista 1770413

33 Luiza Melo Castor Azevedo 1775294

34 Luciana Catelan 1771494

35 Alice Silva Martins 1759375

36 Carolynne Ferreira Machado 1788178

37 Julia De Lyra Martinelli Scardua 1785704

38 Julia Raquel Felipe Caldeira 1790522

39 André Luiz Castelan Da Silva 1760019

40 Camila Assis Bertollo 1769720

41 Luiza Rodrigues Moreira 1785624

42 Jonas Vitor Andreata Bezerra 1791965

43 Gabriela Dos Santos Fávaro Bissi 1782604

44 Homero De Araujo Borges 1794650

45 Laís Fiorotte Valladão 1794236

46 Amanda Cavalcante Lozer 1777062

47 Letícia Dos Santos Pessanha E Peçanha 1793989

06/12/2021, 14h30

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: NRECI - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Denise Rezende Ferreira 1778582

2 Maximiano Da Franca Trineto 1794614

3 Eliza Bittencourt Chaves 1784014

4 Gabriela Narciso Simão 1770116

5 Vitor Ferreira Thompson 1780220

6 Julio Cezar Passos Raminho 1772501

7 Henrique Pastro Creimer 1793214

8 Lilia Gama De Pinho 1789267